
 

Nagroda Mazowieckiego Kuratora Oświaty dla nauczycielki Piątki 

NAUCZYCIEL NA MEDAL 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nauczycielom posiadającym wybitne osiągnięcia 

w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej przyznawane są  

nagrody Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

 

W tym roku jedno z tych prestiżowych wyróżnień trafiło w ręce pani Beaty Surwiło ze 

Szkoły Podstawowej nr 5 w Nowym Dworze Mazowieckim.  

Pani Surwiło to nauczyciel- bibliotekarz z dwudziestoośmioletnim stażem pracy, 

wykwalifikowany, doświadczony i kompetentny pedagog.  Ale dla uczniów z  Piątki to 

przede wszystkim pogodna, zawsze uśmiechnięta i serdeczna „pani z biblioteki”, która 

niemal każde dziecko w szkole zna z imienia (co przy ponad 700 uczniach jest nie lada 

wyczynem!). Pani, która nie tylko wypożyczy książkę, ale zawsze chętnie pomoże w 

odrabianiu lekcji, cierpliwie wytłumaczy, doradzi, wysłucha, porozmawia… 

Pani Surwiło to nauczyciel o szczególnych osiągnięciach dydaktyczno- wychowawczych. 

Jest pomysłodawczynią i organizatorką wielu szkolnych konkursów i imprez. Od lat 

propaguje ona wśród uczniów kulturę czytania, zachęca do sięgania po książki poprzez 

organizowanie „Majowych spotkań z książką”, akcji „Książka jest dobra na wszystko” 

czy corocznych konkursów pięknego czytania.  

To jedna z osób, które odpowiadały za realizację projektów wychowawczych  

„Grzeczność na co dzień”, „Mam prawo do…”, Owoce i warzywa są na 5”, „Wiosenna 

tęcza tolerancji”. Koordynowała ona  pracę 12 zespołów, realizujących projekty w ramach 

akcji „Uczniowie z Klasą”, a także przeprowadzała projekty UNICEF: „Ratujemy życie 

dzieciom w Kongo”, „Dostrzec innych – pomoc humanitarna na świecie”. Od początku 

wspierała działania zmierzające do wstąpienia Piątki do Klubu Szkół UNICEF, ponieważ 

ważne jest dla niej to, by uczniowie przede wszystkim dostrzegali drugiego człowieka i 

jego potrzeby.   

Pani Beata lubi wykorzystywać w swej pracy innowacyjne metody nauczania, czego 

przykładem jest choćby propagowanie wśród szkół naszego powiatu nowoczesnej metody 

zapamiętywania polskiej ortografii „Ortofrajda”.  

To w dużej mierze na barkach tej – drobnej skądinąd – kobiety spoczywa 

odpowiedzialność za tworzenie prawa wewnątrzszkolnego i nieustanne dostosowywanie 



dokumentów szkoły do stale zmieniających się ministerialnych rozporządzeń. Pewnie 

dlatego nazywana jest żartobliwie  przez koleżanki i kolegów z pracy „naszym 

Trybunałem Konstytucyjnym”.Nagroda  cieszy tym bardziej, że to kolejne tego typu 

wyróżnienie, które w ostatnich latach trafiało w ręce nauczycieli Piątki. Nagrodę Kuratora 

otrzymywali bowiem wcześniej: pani Violetta Rzeszot i pan Jerzy Kowalik.  

Nagroda kuratora jest potwierdzeniem, że liczne sukcesy dydaktyczno –wychowawcze 

pani Beaty odbiły się szerokim echem w środowisku lokalnym. 


